RELATÓRIO

1.     Trata-se de recurso ordinário interposto em face da decisão que manteve integralmente o AIIM com as seguintes acusações:

I - INFRAÇÕES RELATIVAS AO CRÉDITO DO IMPOSTO:

1. Creditou-se indevidamente de ICMS, no montante de R$ 6.867.934,94 (seis milhões, oitocentos e sessenta e sete mil, novecentos e 

trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos), no período de fevereiro de 2016 a fevereiro de 2017, relativamente a documentos fiscais 

emitidos entre janeiro a dezembro de 2016 pelo estabelecimento da empresa PEPSI-COLA INDUSTRIAL DA AMAZONIA LTDA, CNPJ 

02.726.752/0001-60, localizado no Estado do Amazonas, na saída do produto "concentrados", NCM 21069010, com destaque do imposto a